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Generalforsamling og afdelingsmøder 
 
 

Tirsdag d. 19. marts 2024 kl. 18.00 – ca. 22.00 
 
Kl.18.00 Evt. afdelingsmøder (stadion, Arena Aab., Skyttegården, Banko…) 
 
Kl.20.00 Traditionstro let bespisning sal 5 Arena Aabenraa 
 
Kl.20.30 Ordinær generalforsamling Arena Aab. sal 5 med flg. dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
 

2. Formanden og afdelingsformændene aflægger beretninger 
 

3. Fremlæggelse af revideret AAIG regnskab  
 

4. Indkomne forslag (forslag skal være formanden i hænde 7 dage før gene-
ralforsamlingen). 
 

5. Valg til bestyrelse 
a. Næstformand (lige år) 
b. Kasserer (lige år) 

 
6. Godkendelse af afdelingsformænd 

 
7. Valg af revisorer 

 
8. Eventuelt 

a. Uddeling af tintallerkner 
 
 
NB.: Kære AAIG`ere håber rigtig mange af jer vil komme denne aften 
og deltage i arrangementet – uden jer ingen forening! 
 
 
Med sportslig AAIG hilsen 
Lars Bo Hansen/formand 
 
 
 
 

AABENRAA IDRÆTS- OG GYMNASTIKFORENING 
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Indholdsfortegnelse 
 
Indkaldelse til generalforsamling  
Hovedformandens beretning 
Beretning for Gymnastik 
Beretning for Atletik, Triathlon og Motion 
Beretning for Sponsorafdelingen 
Beretning for Petanque 
Beretning for Volley 
Organisationsplan 
Atletikstævner i det sønderjyske  
SkoleOL – hjælpere søges 
Nytårsløb 
Sparnord inde/ude atletikstævne 
Nye tiltag på Kongehøjsporet 
Hjælper til Aabenraa Bjergmarathon 
Idrætsmærkeuddeling – Mærket i 2024 
Terminsliste 
 

 
Side 2 
Side 4 
Side 10 
Side 12 
Side 15 
Side 16 
Side 18 
Side 20 
Side 23 
Side 23 
Side 24 
Side 26 
Side 29 
Side 30 
Side 32 
Side 35 

 
Næste klubblad 
 
Deadline for nr. 2-2024: Søndag d. 14.4.2024 
 
Artikler sendes til: 
petra.vig@post.tele.dk 
 
Artikler bedes så vidt muligt være forfattet i Times New Roman, 14 pkt, i to spalter med lige margener. Overskrifter i 
Arial 20 pkt fed. Billedtekst og forfatternavn i Arial 12 pkt. Margin: 2,5 cm. top og bund samt 2 cm. højre og venstre. 
Linjeafstand 1,15.  Bekendtgørelser, ”annoncer” og lignende kan være i èn spalte på tværs af hele siden – med 1 pkt. 
ramme omkring. 
 
Redaktionen gør opmærksom på, at der kan forekomme redaktionelle ændringer i f.eks. opsætning, billeder og tekst.  
 
 

Forsiden 
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Aabenraa Idræts & Gymnastikforening  
 
 

Beretning for 2023 (perioden 31/1-2023 indtil 3/2-2024 
2023 var er godt ”nor-
malt” år for AAIG, efter 
et veloverstået 100 års 
jubilæum i 2022. Der er 
afholdt bestyrelsesmøde 
13/3, 19/4, 15/8 & 15/11, 

som derved dækker vores behov og lige-
ledes opfylder §5 i vores vedtægter. 
 
AAIG generalforsamling 2023  
Generalforsamlingen blev afholdt i 
Arena Aabenraa lokale 4 tirsdag d.28. 
marts med 37 fremmødte fra alle  afde-
lingerne. Referat og billeder har jeg lagt 
ind på www.aaig.dk/vedtaegter/ 
På sidste bestyrelsesmøde 13/3-2023 
lykkedes det at finde en kandidat til kas-
serer posten i stedet for Jes, som jo havde 
taget et slags ufrivilligt ekstra år for at få 
tingene til at hænge sammen. Det var 
meget overraskende Kirsten Eskildsen 
der meldte sit kandidatur, mod at hun 
holdte op som sekretær og så sprang 
Kenny B. Andersen glædeligt til som se-
kretær. 
Da vi nu havde fået kandidater både til 
kasserer og sekretær posten, havde vi så 
pludselig også Jes Wilhelmsen og Allan 
Lotzkat til rådighed som revisorer, da 

forudsætning var at kasserer posten 
kunne besættes. 
Det var da også glædeligt at deltagerne 
ved generalforsamling havde samme 
mening som bestyrelsen, så både Kir-
sten, Kenny, Jes og Allan blev valgt plus 
undertegnede, der var på valg i ulige år. 

 
Jakob Festersen ved generalforsamlingen 
 
Bestyrelsen havde også inden general-
forsamlingen drøftet disc-golfs fremtid 
og man blev i overensstemmelse med 
formand Jakob Festersen enige om at 
nedlægge afdelingen, da afdelings po-
sterne ikke kunne besættes og man havde 
kun en håndfuld medlemmer.  
Dette blev taget til efterretning af gene-
ralforsamlingen og man takkede Jakob 
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for på en værdig måde at afslutte/lukke 
disc-golf. 
Formændene for de enkelte afdelinger 
blev godkendt og det er flg.: 
• Martin Petersen (volleyball) 
• Louise Bjerregaard (gymnastik) 
• Inger Jacobsen (petanque) 
• Kenny B. Andersen (ATM) 
• Dorrit Knudsen (banko) 

 
Dorrit fra banko (sponsorforening) var 
nyvalgt formand efter sin søn Mikkel 
Knudsen, medens de andre er genvalg. 
 
Med hensyn til medlemstal for 2022 var 
vi 1420 medlemmer, hvor vi i 2021 var 
1218 medlemmer. Fremgangen skyldes 
at medlemmerne fra banko nu er med og 
for 2023 har vi glædeligt slået rekord, da 
vi er 1677 i henhold til den seneste op-
tælling og dermed slår den gl. rekord fra 
2018 på 1532 medlemmer. 

 
Tintallerken og snapseglas med tinfod 
 
Ingerlise Rohloff fra Petanque fik over-
rakt tintallerken plus snapseglas af 

formand Inger. Hos volley fik formand 
Martin tallerken og snapseglas med til 
Dennis Iversen, da han ikke kunne være 
tilstede. Både Ingerlise og Dennis er 
mangeårige AAIG’ere og blandt Torden-
skjolds soldater, så meget velfortjent. 
 
Mindeord 
Det er med stor sorg, jeg må meddele at 
AAIG æresmedlem fra 2022 og min god 
ven Anders D.B. Jørgensen er død den 
20. Nov. 2023 efter længere tids syg-
dom, hvor kræften desværre vandt over 
livet. 

 
Anders Jørgensen 
 
Anders har været en stor del af AAIG si-
den han startede i foreningen i midten af 
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70érne sammen med sin kone Helga og 
deres tre børn. 
Anders har haft mange poster i AAIG, 
formand for ATM, hovedforeningen, 
udøvere og meget andet. 
Han har ligeledes været med til at starte 
AAIG petanque og været initiativtager 
til Baltic Run i 1992 og stået for 24 ti-
mers stafet løbet i 1981 og 84, hvor vi 
lavede verdensrekord. 
Ved bisættelsen d.30, nov. var AAIG of-
ficielt repræsenterede ved tidligere for-
mand Allan Lotzkat og undertegnede, 
der holdt AAIG fanerne ved siden af ki-
sten i kapellet. 
Vi vil savne Anders, en ”rigtig” 
AAIG’ere – Æret være hans minde. 
 
Årets gang 
Medlemsmæssigt går det AAIG banko 
og gymnastik rigtig godt, da de begge 
har medlemsfremgang, hvor det for vol-
ley- og ATM-afdelingen er status quo og 
en lille tilbagegang til petanque. 
 
Bankos fremgang bunder i at Coronaen 
er ovre og folk derved er kommet til-
bage. Dagligdagen går generelt rigtig 
godt, men de har stadigvæk noget bøvl 
med spillemyndighederne. 
Over indgangen til deres banko lokaler 
kan man nu også se at de er en del af 
AAIG – dejligt! 

 
Skiltet over indgangsdøren til AAIG banko 
på Næstmark 
 
Gymnastik har endnu engang fremgang 
på holdene, med over 100 ekstra med-
lemmer i forhold til sidste år og folk er 
på venteliste. Deres sæson slutter med 
den store opvisning i Arena Aabenraa i 
marts, der varmt kan anbefales, hvor de 
har gæsteoptræden af efterskole gymna-
stikhold, plus deres egne hold. Et sam-
mendrag fra sidste års opvisning kan ses 
på flg. video link: 
https://youtu.be/L7pNdjjD1Iw 
I afdelingsbestyrelsen har der været stort 
udskiftning de sidste par år og meget ar-
bejde, som har krævet en stor indsats af 
bl.a. formand Louise, som derfor har be-
sluttet at holde her ved næste generalfor-
samling, hvor der så skal findes en ny. 
 
Hos volleyball går det rigtig godt sports-
lig med 1 herrehold i Danmarksserien og 
et dame- og herrehold i 1. division. De-
res Kids- og Teenagehold kører også rig-
tig fint. Økonomisk har de stadig udfor-
dringer, til specielt deres bedste hold 
som er dyre i ”drift” og indtægten skaffes 
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gennem sponsorer, hjælpearbejde, som 
f.eks. til Royal Run, der gav en god ind-
tjening. 
 
I ATM er der som altid god aktivitet på 
alle fronter og specielt motionsområdet 
blomstrer og næstefter atletik delen og 
sluttelig tri området, hvor Lars Christian-
sen har taget over efter Thomas Johan-
sen. Helle Jensen, som er leder af moti-
onsområdet, overtog næstformandspo-
sten efter Thomas Johansen. 
Her ved næste generalforsamling holder 
desværre kasserer Jesper Steffensen efter 
10 år, men fortsætter glædelig med kas-
sererposten i Aabenraa Bjergmarathon 
delen. Som jeg kan forstå skal kasserer 
posten så deles ud på flere pers. så det 
bliver mere overkommeligt. Ligeledes 
fra afdelingsbestyrelsen holder Per Hus-
smann, som har været tovholder for 
Aabenraa Bjergmarathon i rigtig mange 
år og dermed er tre pladser vakant, da 
man ikke har fundet en erstatning for se-
kretær Conny Schlesinger, der holdte 
ved sidste generalforsamling. 
Hvis ATM sammenligner sig med andre 
løbemotions og atletik foreninger i Søn-
derjylland går det faktisk godt og det kan 
vi se på at vi nu igen i skrivende stund 
fører stort i Sønderjysk crossturnering 
med 17860 point foran nr. 2 Team Meins 
Running med 13378 point, nr.3 

Haderslev IF 9360 point og Rødekro IF. 
8320 point. 
 
Hos petanque er der en lille tilbagegang 
medlemsmæssigt – folk bliver ældre og 
falder fra, men nye kommer dog stadig-
væk til. Aktivitetsmæssigt er man i fuld 
gang med deltagelse i diverse stævner og 
typisk her i vinterperioden trænes der i 
dagtimerne, da de fleste er pensionister. 
 
Efter lidt start vanskeligheder med hjæl-
pere opbakning fra AAIG til Royal Run 
d.29. maj, lykkedes det at skaffe hjælper 
nok, så foreningen kunne bidrage med 
sin del og det kan vi takke Jes Chr. Wil-
helmsen for, der påtog sig opgaven at 
være bindeled til DGI og skaffe hjælpere 
indenfor og udenfor foreningen. Arran-
gementet gav også en god indtjening til 
hovedforeningen, volleyball og ATM. 
 
I AAIG bestyrelsesregi har vi lavet en 
AAIG fond, hvor afdelingerne og andre 
kan søge økonomiske midler i henhold 
til flg. formål: 
 
At yde financiel støtte til AAIG afdelinger, 
sociale og kulturelle formål i Aabenraa 
kommune. 
Støtten kan tildeles efter AAIG bestyrel-
sens skøn og anmodning/ansøgning skal 
komme fra AAIG afdelingerne og bør be-
handles på næstkommende bestyrelses-
møde, som særskilt pkt. på dagsorden.   
Anmodning/ansøgning er ikke betinget af 
trang, men det bør dog undersøges at div. 
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kommunale puljer kunne have dækket ud-
giften. 
 
Oprettelsen af fonden er en udløber af at 
overskuddet fra AAIG banko skal udde-
les senest 5 år efter det er skabt. 
Volleyball har allerede fået gavn af 
denne fond, da de har søgt et stort beløb 
til Aaig kids og teens camp d. 7 april i Arena 
Aabenraa, som så er bevilliget. Uden disse 
midler ville arrangementet sikkert ikke være 
blevet til noget. 
 
Fremtid 
I den næste periode vil der som altid ydes 
hjælp til afdelingerne i det omfang det 
ønskes og der er ressource til. 
Vi skal ligeledes finde en ny AAIG web-
master, da Kent Vendelbo Madsen har 
ønsket at stoppe. 
Jeg vil i den forbindelse sige en stor tak 
til Kent for hans store indsats, da han i 

2020 overtog hjemmesiden efter Finn 
Hove og lavede den om sammen med 
Dan Feld-Jakobsen fra GG Software til 
Wordpress. Kent afholdte ligeledes flere 
kursusaftner i Arens Aabenraa for afde-
lingerne, plus han stod for atletik hjem-
mesiden. 
Vi vil også frembringe nogle arbejdsbe-
skrivelser for flg. poster: formand, næst-
formand, kasserer og sekretær, således 
nye kandidater ved hvad opgaven går ud 
på og det så forhåbentlig bliver lettere re-
kruttere nye. 
 
Til sidst en STOR TAK til alle frivillige 
ledere, trænere og udøvere for jeres store 
arbejde og sportslige indsats for  AAIG 
og god vind fremad her i OL året 2024. 
 

 

Lars Bo Hansen 
AAIG formand 

 
 

 
   

HUSKER - AAIG hovedgeneralforsamling Arena Aab. !! 
tirsdag d. 19. marts. kl. 20.00 i Arena Aab. 

 
Kl. 20.00 til kl. 20.30 er der en lidt til ganen og så starter selve generalforsam-

lingen kl. 20.30. 
Vi beder jer om at møde op så mange som muligt. Det er her I kan give jeres 

mening tilkende, positive som negative og støtte jeres folkevalgte 
 

Afdelingsmøder (generalforsamling) for de enkelte afdelinger annonceres se-
parat. 

Vel Mødt! 
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AAIG hovedbestyrelses sammensætning 2023 
 

     
Lars Bo 
 

Ruben Kirsten Kenny Inger 

     
Louise Martin Dorrit Jes Allan 

 
 

AAIG forretningsudvalget 
 

Formand Lars Bo Hansen formand@aaig.dk 
Næstformand Ruben Jacobsen rujacobsen@msn.com 
Kasserer Kirsten Eskildsen kfys@live.dk 

 

 
AAIG hovedbestyrelse 
 

Formand Lars Bo Hansen formand@aaig.dk 
Næstformand Ruben Jacobsen rujacobsen@msn.com 
Kasserer Kirsten Eskildsen kfys@live.dk 
Sekretær Kenny B. Andersen formand.atm@aaig.dk 
Petanque Inger Jacobsen Ingerjacobsen06@gmail.com 
Atl.-tri-motion Kenny B. Andersen formand.atm@aaig.dk 
Gymnastik Louise Bjerregaard formandaaiggym@gmail.com 
Volleyball Martin Petersen martinskodtpetersen@gmail.com 
Banko Dorrit Knudsen dmvk@aabenraa.dk 

 

 
AAIG revisorer 
 

revisor Jes Chr. Wilhelmsen wilhelm@post.tele.dk 
revisor Allan Lotzkat allanlotz@outlook.dk 
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Beretning for AAIG
Gymnastik sæson
2023/2024
Endnu en sæson lakker snart mod
enden, og enden for os er helt klart
vores egen lokalopvisning, som i år
finder sted lørdag den 16/3-24 i Arena
Aabenraa. Vi starter denne gang
allerede kl. 9.30, hvor vi efter fælles
indmarch får besøg af VGIE, og det
glæder vi os helt vildt til. Selvom alle
vores hold ikke er opvisningshold, så er
denne dag alligevel punktummet for
vores sæson.

8 af vores egne hold skal på gulvet, og
det bliver som altid skønt at se, hvad de
har øvet de sidste mange måneder.
Publikums gejst, glæde og klapperi
skaber en helt særlig stemning denne
dag, og vi er meget taknemmelige over
den opbakning, vores opvisning plejer
at modtage.

Kl. 13.00 går vores sidste gæstehold på
gulvet; JYS. Mange af vores egne
gymnaster træner på dette hold, så for
os er det fantastisk at slutte dagen af på
den måde.

Denne sæson har haft en stor tilslutning
af gymnaster; fra de mindste til de
ældste, og det er stadig glæde og
fællesskabet, som er den store
fællesnævner for at deltage på vores
hold. Mange frivillige ildsjæle står bag
vores mange hold; en STOR tak til alle
jer; uden jer, ingen hold. Tak for at I

uge efter uge planlægger, strukturerer,
gennemfører og tager jer godt af vores
medlemmer. TAK:-)

Foråret er så småt på vej og en del
voksenhold vil blive udbudt:

-Go’ form ved Solveig

-CrossDance ved Susanne

-CrossGym ved Ida og Sandra

Jumping fitness ved Louise

Og så går vi og pusler med et nyt
koncept:

Cheerleading!!! Susan, som tidligere
har været træner for dette koncept i en
anden by, vil forsøge sig med to hold;
det er altid spændende med noget nyt,
og vi håber på en positiv interesse.

Tilmelding til ovenstående hold og
beskrivelser af disse kan findes på vores
hjemmeside pr. 1.marts 24; men vent
ikke for længe med tilmelding; vi laver
nogle knaldgode og billige priser, som
er svære at modstå!

Halvdelen af bestyrelsen har meldt sin
afgang, men det ser allerede nu ud til, at
4 nye kompetente personer stiller op til
vores generalforsamling på
Skyttegaarden den 19/3-24 kl. 18.30;
vel mødt for alle interesserede!

Alt for nu

Mange gymnastikhilsner

Louise Brage Bjerregaard, formand.
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REFLEKSTIDEN ER SNART OVER OS 
 

DEN MØRKE TID NÆRMER SIG MED HASTIGE SKRIDT  

 

OG DERMED OGSÅ TIDEN,  

 

HVOR VI SKAL HUSKE 

 

AT BRUGE REFLEKSER, NÅR VI LØBER OG GÅR.  

 

 
 

DET ER IKKE HELT MØRKT ENDNU,  

 

MEN DET ER BEDRE AT STARTE FOR TIDLIGT END FOR SENT.  
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Vi tror på, at et lokalt kendskab er essentielt for at 
kunne tilbyde brugertilpassede sikringsløsninger. 

- Og med en afdeling i lokalområdet, kan vi
hurtigt hjælpe dig og din virksomhed.

• Tyverialarm
• Videoovervågning
• Tågesikring
• Adgangskontrol

• Brandalarm
• Brandudstyr
• DNA-sikring
• Mekanisk sikring

Lokalt kendskab giver tryghed

Henrik Ilsøe
Sikringskonsulent
Tlf. nr.; 21 71 13 48
Mail: hi@telesikring.dk

Totalleverandør af sikring til erhverv

Tag fat i Henrik oghør, hvad vi kangøre for dig!

70 133 233 • www.telesikring.dk • info@telesikring.dk

Karstens Cykel og Scooter 

Langrode 21 · 6200 Aabenraa · Tlf. 7462 8500

Støt vore annoncører...
– de støtter os!
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Vores holdplan

Mandag 06.00-21.00
Tirsdag   07.00-21.00
Onsdag  06.00-21.00
Torsdag   07.00-21.00
Fredag 06.00-19.00
Lørdag   08.00-16.00
Søndag 08.00-16.00

Tlf. 27909345
www.fitness-syd.dk

Fitness syd
Lille Kolstrup 20 Aabenraa

27909345
www.fitness-syd.dk

Facebook - fitness syd aabenraa gruppe

Aaig priser:

10 klip ”kun til bike” kr.300,-

3 mdr kr.597,-

Alm medlemskab kr.175 via pbs

Uden indmeldelses gebyr.

Åbningstider
holdplan
03/01-11

Mandag 

Kl. 06.05-07.05 Morgen Bike - Lars 

Kl. 10.00-11.00 BodyPUMP - Rasmus 

Kl. 16.00-16.55 forældre & barn - Bimmer

Kl. 17.00-17.45 Zumba - Jeanet

Kl. 17.00-18.00 Bike elite - Andreas

Kl. 18.00-19.00 BodyPUMP - Torben

Kl. 20.00-20.45 Zumba - Karin

Tirsdag

Kl. 10.00-10.25 Mbl - Rasmus

Kl. 10.30-10.55 BoldBalance - Rasmus

Kl. 16.15-16.45 Beg Bike - Ann-Marie

Kl. 16.55-17.40 Zumba - Karin

Kl. 17.45-18.55 Kickbox - Lars

Kl. 18.00-19.00 Bike øvet - Melanie

Kl. 19.00-20.00 BodyPUMP - Sarah

Kl. 20.00-20.45 Zumba - Jette

Onsdag

Kl. 06.05-07.05 Morgen Bike - Melanie

Kl. 17.00-17.55 Puls & Styrke - Rasmus

Kl. 17.00-18.25 Bike N Push - Daniel / Rasmus

Kl. 18.00-19.00 Bike øvet - Andreas Petz/ Jakob Nørby

Kl. 18.30-19.25 Zumba Øvet- Malene

Torsdag

Kl. 08.15-09.00 Zumba - Karin

Kl. 10.00-10.25 Mbl - Rasmus

Kl. 10.30-10.55 BoldBalance - Rasmus 

Kl. 16.30-17.30 Forsvars Puls -Anders

Kl. 17.00-18.00 Bike begynder - Sonja

Kl. 17.30-18.30 BodyPUMP - Mette

Kl. 18.05-19.05 Bike øvet - Melanie

Kl. 18.30-19.30 Boksning - Lars

Fredag

Kl. 06.05-07.05 Morgen Bike - Melanie

Kl. 10.00-11.00 BodyPUMP - Rasmus / Sarah

Lørdag

Kl. 10.00-11.00 Bike - Turnus

Kl. 11.00-12.00 BodyPUMP - Turnus

Søndag

Kl. 10.00-11.00 Bike - Melanie

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER OS!

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

Lille Kolstrup 30 . 6200 Aabenraa . Tlf. 74 62 70 00

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

ERLING ANDERSEN
SNEDKER OG TØMRER
FORRETNING A/S

Lille Kolstrup 30 . 6200 Aabenraa . Tlf. 74 62 70 00

H. P. Hanssens Gade 42 • 6200 Aabenraa
Tlf: 74 31 31 31 • Fax: 74 31 31 47
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Søndergade 9 · 6200 Aabenraa Tlf. 7462 3322

Adresse 70 22 24 66

Trøst & Mensel
Et sikkert valg ved køb og salg

Rådhusgade 6 74 62 64 64

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER OS!

VAND - VARME- SANITET

Claus Lund . Aut. VVS-installatør
Dimen 49 . DK 6200 Aabenraa . Telefon 74 62 47 46

www.aabenraa-vvs.dk . vvs@aabenraa-vvs.dk

Støt vore 
annoncører...
- de støtter os!

20 21

Hele turen er en lang naturoplevelse.
Ikke en lyd af hverken by eller biler.
Smuk lyd af vand i store mængder der
finder korteste vej ned ad bjerget.

Da vi nærmede os toppen begyndte det
at småregne. Og alle fik tilbudt
regnoverslag. Det løb vi med også et
par km. nedad. Sigtbarheden var nede
på 50-100m. Egentlig befandt vi os i en
våd sky.

På opturen var der kun tre depoter, men 
på nedløbet lå de noget tættere. Der var
egentlig ret fedt og vi var kunder hver 
gang. Der var et godt udvalg. En ting
var, for mig helt ny. Det hed Schleim.
Min sønderjyske tankegang oversætter
straks til slim. Og det lignede det også.
Oveni var det varmt. En kvinde
forklarede at det var havregryn. Og jeg
elsker jo havregrød, så at møde det her i
drikke form var overdådigt. Det var
ernærende, mættende, velsmagende.
Overgår alt ……

Vi har fra start valgt at hygge  og
opleve og følges hele vejen, og den plan
holder hele vejen hjem.

Vi løber i mål i tiden 4.35. En go 
oplevelse rigere. To store smil i fjæset
på os begge. Vi kommer hurtigt i bad
og i tørt tøj. Derefter er der på 
startnummeret varm kartoffelsuppe og
øl. Vi køber en mindre overbygning i
form af kaffe og kage. Det er uvist om
det var Gevalia. Men vi var jo heller
ikke uventede. Men den var go.

Vel mætte på alle parametre sætter vi
snuden hjemad. Efter lige en gåtur i
dagslys tilbage til vores bil. Smuk livlig
by. Alle butikker åbne til kl. 16. Masser
at se på. Også for eventuelt pårørende
der ikke vil løbe eller se på løb.

Så bare fire og en halv time hjem.
Indstillinger i GPS ændret til: hurtigst 
mulig vej. Det er stort set bare lige ud
hele vejen. Snakken går…..GPS–damen
har vi lukket kæften på,………Men var 
det nu klogt??  Vi lader spørgsmålet stå.
Vi misser et hint. Og kommer en tur
gennem Hamborgs centrum på
hjemvejen. Hamborg er flot i
aftenbelysningen. Vi kom igennem og
var hjemme lidt over 21

Super løb. Der er alle distancer og walk.
Egnet til klubtur, herretur, dametur,
sejtrækkertur, sviptur eller bare alenetur

På vegne af hurtigbeslutningstagerne
der gerne rører sig for en kop
kaffe…Mikael Lassen.

Søstvej 21 - 6200 Aabenraa - Tlf. 74 62 37 60
erik@math-hendes.dk - www.math-hendes.dk

Skibbroen 20 · 6200 Aabenraa · Tlf. 7462 0300 · info@rimeco.dk
www.rimeco.com

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER OS!

Vi har altid åbent

Gå i banken døgnet rundt på din iPad

Download Danske Banks app til din iPad. Så kan du ordne de mest
almindelige bankforretninger hjemme fra sofaen – når det passer dig.
Og skulle du få brug for at tale med os, kan du altid ringe. Vi har åbent
på 70 123 456. Døgnet rundt. Året rundt.

Få en smagsprøve på Danske Banks app til iPad her.
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Vi tror på, at et lokalt kendskab er essentielt for at 
kunne tilbyde brugertilpassede sikringsløsninger. 

- Og med en afdeling i lokalområdet, kan vi
hurtigt hjælpe dig og din virksomhed.

• Tyverialarm
• Videoovervågning
• Tågesikring
• Adgangskontrol

• Brandalarm
• Brandudstyr
• DNA-sikring
• Mekanisk sikring

Lokalt kendskab giver tryghed

Henrik Ilsøe
Sikringskonsulent
Tlf. nr.; 21 71 13 48
Mail: hi@telesikring.dk

Totalleverandør af sikring til erhverv

Tag fat i Henrik oghør, hvad vi kangøre for dig!

70 133 233 • www.telesikring.dk • info@telesikring.dk

Karstens Cykel og Scooter 

Langrode 21 · 6200 Aabenraa · Tlf. 7462 8500

Støt vore annoncører...
– de støtter os!
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REFLEKSTIDEN ER SNART OVER OS 
 

DEN MØRKE TID NÆRMER SIG MED HASTIGE SKRIDT  

 

OG DERMED OGSÅ TIDEN,  

 

HVOR VI SKAL HUSKE 

 

AT BRUGE REFLEKSER, NÅR VI LØBER OG GÅR.  

 

 
 

DET ER IKKE HELT MØRKT ENDNU,  

 

MEN DET ER BEDRE AT STARTE FOR TIDLIGT END FOR SENT.  
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Vores holdplan

Mandag 06.00-21.00
Tirsdag   07.00-21.00
Onsdag  06.00-21.00
Torsdag   07.00-21.00
Fredag 06.00-19.00
Lørdag   08.00-16.00
Søndag 08.00-16.00

Tlf. 27909345
www.fitness-syd.dk

Fitness syd
Lille Kolstrup 20 Aabenraa

27909345
www.fitness-syd.dk

Facebook - fitness syd aabenraa gruppe

Aaig priser:

10 klip ”kun til bike” kr.300,-

3 mdr kr.597,-

Alm medlemskab kr.175 via pbs

Uden indmeldelses gebyr.

Åbningstider
holdplan
03/01-11

Mandag 

Kl. 06.05-07.05 Morgen Bike - Lars 

Kl. 10.00-11.00 BodyPUMP - Rasmus 

Kl. 16.00-16.55 forældre & barn - Bimmer

Kl. 17.00-17.45 Zumba - Jeanet

Kl. 17.00-18.00 Bike elite - Andreas

Kl. 18.00-19.00 BodyPUMP - Torben

Kl. 20.00-20.45 Zumba - Karin

Tirsdag

Kl. 10.00-10.25 Mbl - Rasmus

Kl. 10.30-10.55 BoldBalance - Rasmus

Kl. 16.15-16.45 Beg Bike - Ann-Marie

Kl. 16.55-17.40 Zumba - Karin

Kl. 17.45-18.55 Kickbox - Lars

Kl. 18.00-19.00 Bike øvet - Melanie

Kl. 19.00-20.00 BodyPUMP - Sarah

Kl. 20.00-20.45 Zumba - Jette

Onsdag

Kl. 06.05-07.05 Morgen Bike - Melanie

Kl. 17.00-17.55 Puls & Styrke - Rasmus

Kl. 17.00-18.25 Bike N Push - Daniel / Rasmus

Kl. 18.00-19.00 Bike øvet - Andreas Petz/ Jakob Nørby

Kl. 18.30-19.25 Zumba Øvet- Malene

Torsdag

Kl. 08.15-09.00 Zumba - Karin

Kl. 10.00-10.25 Mbl - Rasmus

Kl. 10.30-10.55 BoldBalance - Rasmus 

Kl. 16.30-17.30 Forsvars Puls -Anders

Kl. 17.00-18.00 Bike begynder - Sonja

Kl. 17.30-18.30 BodyPUMP - Mette

Kl. 18.05-19.05 Bike øvet - Melanie

Kl. 18.30-19.30 Boksning - Lars

Fredag

Kl. 06.05-07.05 Morgen Bike - Melanie

Kl. 10.00-11.00 BodyPUMP - Rasmus / Sarah

Lørdag

Kl. 10.00-11.00 Bike - Turnus

Kl. 11.00-12.00 BodyPUMP - Turnus

Søndag

Kl. 10.00-11.00 Bike - Melanie
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Tlf: 74 31 31 31 • Fax: 74 31 31 47
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Søndergade 9 · 6200 Aabenraa Tlf. 7462 3322

Adresse 70 22 24 66

Trøst & Mensel
Et sikkert valg ved køb og salg

Rådhusgade 6 74 62 64 64
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Beretning for AAIG
Gymnastik sæson
2023/2024
Endnu en sæson lakker snart mod
enden, og enden for os er helt klart
vores egen lokalopvisning, som i år
finder sted lørdag den 16/3-24 i Arena
Aabenraa. Vi starter denne gang
allerede kl. 9.30, hvor vi efter fælles
indmarch får besøg af VGIE, og det
glæder vi os helt vildt til. Selvom alle
vores hold ikke er opvisningshold, så er
denne dag alligevel punktummet for
vores sæson.

8 af vores egne hold skal på gulvet, og
det bliver som altid skønt at se, hvad de
har øvet de sidste mange måneder.
Publikums gejst, glæde og klapperi
skaber en helt særlig stemning denne
dag, og vi er meget taknemmelige over
den opbakning, vores opvisning plejer
at modtage.

Kl. 13.00 går vores sidste gæstehold på
gulvet; JYS. Mange af vores egne
gymnaster træner på dette hold, så for
os er det fantastisk at slutte dagen af på
den måde.

Denne sæson har haft en stor tilslutning
af gymnaster; fra de mindste til de
ældste, og det er stadig glæde og
fællesskabet, som er den store
fællesnævner for at deltage på vores
hold. Mange frivillige ildsjæle står bag
vores mange hold; en STOR tak til alle
jer; uden jer, ingen hold. Tak for at I

uge efter uge planlægger, strukturerer,
gennemfører og tager jer godt af vores
medlemmer. TAK:-)

Foråret er så småt på vej og en del
voksenhold vil blive udbudt:

-Go’ form ved Solveig

-CrossDance ved Susanne

-CrossGym ved Ida og Sandra

Jumping fitness ved Louise

Og så går vi og pusler med et nyt
koncept:

Cheerleading!!! Susan, som tidligere
har været træner for dette koncept i en
anden by, vil forsøge sig med to hold;
det er altid spændende med noget nyt,
og vi håber på en positiv interesse.

Tilmelding til ovenstående hold og
beskrivelser af disse kan findes på vores
hjemmeside pr. 1.marts 24; men vent
ikke for længe med tilmelding; vi laver
nogle knaldgode og billige priser, som
er svære at modstå!

Halvdelen af bestyrelsen har meldt sin
afgang, men det ser allerede nu ud til, at
4 nye kompetente personer stiller op til
vores generalforsamling på
Skyttegaarden den 19/3-24 kl. 18.30;
vel mødt for alle interesserede!

Alt for nu

Mange gymnastikhilsner

Louise Brage Bjerregaard, formand.
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Beretning for AAIG  
ATM 2023 
 
  
Endnu et år er gået og vi kan igen 
konstatere at vi er blevet færre AAIG’er 
i vores del af foreningen. 
 
Det betyder dog ikke at der ikke sker 
noget eller skal jeg sige er aktiviteter på 
programmet. Det er egentlig blot en 
konstatering af at der er blevet flere der 
skal trække mere. Og det synes jeg 
bestemt at de medlemmer der er i 
klubben gør. Det kan dog komme til at 
stille nogle udfordringer, hvis medlems 
tilbage gangen fortsætter. Det kan i 
sidste ende resultere i at det bliver 
nødvendigt at skære ned på 
aktivitetsniveauet. Men lige nu synes 
jeg det er vigtigere at glæde sig over at 
der sker meget i klubben. 
 
Klubben var en del af træningen som lå 
forud for Royal run, hvilket forløb på en 
god måde. Klubben var blevet spurgt 
om den ville være med i arrangørdelen. 
Dette valgte vi at sige fra over for, da vi 
ikke følte at vi kunne påtage os de 
forpligtelser der lå i dette. 
 
Vi frygtede at det kunne blive 
nødvendigt evt. at aflyse ATM’s egne 
arrangementer. Set i bagspejlet blev det 
dog løst til alles tilfredshed.  
 

Så mistede AAIG en af sine få 
æresmedlemmer. 

Æret være Anders’ minde.
 
Atletik: 
I denne del af foreningen oplever vi 
også en stigende tilbage gang i 
medlemstallet. Det betyder dog ikke at 
de atleter der er der, oplever et faldende 
aktivitetsniveau. Vi har været 
repræsenteret ved nålestævner både i 
Aabenraa og i andre sønderjyske byer. 
Landsmesterskaber i atletik i Aalborg, 
vest danske mesterskaber ungdom og 
danske mesterskaber ungdom, 
sønderjyske mesterskaber, DM-cross. 
Her er der både blevet til medaljer, samt 
utallige personlige rekorder. 
 
SkoleOl er blevet afviklet med ca. 250 
deltagere. 
 
Ydermere er den årlige klubtur til 
Skærbæk blevet afholdt. Denne kan 
næsten ikke gennemføres uden at der er 
gokart på programmet. Så det var der 
selvfølgelig. 
 
Den daglige træning bliver gennemført 
uden problemer, da der nok trænere i 
forhold til atleter. 
 
Der har været fælles træninger med 
andre klubber, som er med i 
EliteAabenraa. Her har det været dejligt 
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at se at vores atleter er gode, specielt når 
det kommer til motorik og kondition. 
Der vil også blive afholdt SkoleOl  i 
2024. Tirsdag d. 07-05-2024. 
 
Triathlon: 
Aabenraa triathlon, blev endnu engang 
afviklet på fornem vis. Det er et løb som 
appellerer til konkurrence og hygge, 
samt gode forhold for tilskuere, da 
meget af løbet foregår ved 
Sønderstrand. 
 
Den 14. oktober var der tri klubtur til 
Fredericia. Dette havde 10 valgt at 
deltage i og de havde en god weekend, 
med træning og socialt samvær.  
 
Aabenraa tri har jubilæumsår i 2024, det 
bliver det 40. gange at løbet afvikles. Så 
en opfordring herfra til enten at deltage 
eller melde sig som hjælper til løbet, 
således at det kan blive et fornemt 
jubilæum. 
 
Motion: 
I motionsdelen har der også været gang 
i mange forskellige aktiviteter. 
 
Der har været for træning til Aabenraa 
Bjergmarathon. Her kan nævnes at 
Bjergmarathon havde en fremgang på 
deltagersiden på 25% i forhold til 2023, 
hvilket var meget tilfredsstillende. 
 

Så vi kan håbe på endnu flere deltagere 
i 2024, hvor der er 25-års jubilæum for 
dette løb. 
 
For træningen var samtidig en del a f for 
træningen til Royal Run og disse 
træninger var velbesøgt. 
 
Det traditionsrige Grilløb blev afholdt 
for 28 gang og det var samtidig sidste 
gang. 
 
Der er også blevet afholdt nytårsløb, 
foredrag, samt god AAIG-deltagelse 
ved den sønderjyske crossturnering. 
 
Der har været møde i motionsdelen, 
hvor posterne i de forskellige 
aktivitetsgrupper er blevet besat. 
 
Idrætsmærket: 
Idrætsmærket havde ca. 35 som 
gennemførte de forskellige øvelser, som 
der kræves for at få dette mærke.  
Vi kan håbe at der i 2024 er mindst 
ligeså mange eller flere der vælger at 
tage dette mærke. En god måde at få 
samme lignet ens form med 
jævnaldrende på. 
 
Planer for den kommende sæson: 
Tænker at der på bestyrelse niveau skal 
arbejdes med at få den/de nye kasserer 
sat ind i arbejdet, så det kan foregå så 
glat som muligt og uden de store 
forstyrrelser i klubbens daglige drift. 
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Vi vil også prioritere at bakke op om 
både eksisterende arrangementer, men 
også nye, såfremt der kommer 
initiativer til sådanne, således at det 
gode sammenhold og sociale liv i 
klubben kan bibeholdes eller styrkes. 
 
En stor tak skal lyde til alle de frivillige, 
som yder en stor indsats, for at få alle 
disse arrangementer, og træningen til at 
løbe rundt. Uden dem var det ikke noget 
AAIG. 
 
Også en tak til klubbens sponsorer for 
deres støtte og til Aabenraa Kommune 
for deres støtte til klubben, gennem Elite 
Aabenraa, som er med til at give vores 
unge mennesker mulighed for at udvikle 
sig inden for deres atletikdisciplin.  
 

Sportslige hilsner fra afdelings- 
bestyrelsen ATM 

Lars, Jesper, Per, Helle, Kenny 



14 15

Beretning  
AAIG SPONSORFORENING 

2023 har været et fantastisk år i AAIG 
SPONSORFORENING, vi har 
oplevet en støt stigende tilgang af nye 
medlemmer – og her i starten af 2024 
oplever vi stadig tilgang. 

Vi spiller Banko 4 dage om ugen, 
tirsdag, onsdag og torsdag kl. 19.30 
og søndag kl. 19.00 – vi er mellem 
knap 50 og godt 100 bankospilere, 
flest om søndagen. 

I skrivende stund er vi 254 
medlemmer og der kommer nærmest 
nogen nye til hver eneste spilledag. 
Vi hører igen og igen at der er 
virkelig god stemning i vores 
Bankocenter og at de frivillige 
hjælpere er søde, venlige og 
hjælpsomme – det glæder hele 
bestyrelsen, vi gør nemlig alt hvad vi 
kan for at skabe den gode stemning – 
vores Bankocenter er et sted hvor 
mange mødes til socialt samvær. 

Vi er pt. 14 faste frivillige hjælpere, 
flere har mere end 1 fast vagt om 
ugen andre er afløsere og træder til 
når der er brug for dem – vi har et 
stærkt fællesskab og løfter i flok – det 

glæder ikke kun formanden men hele 
bestyrelsen. 

I 2023 har vi lavet det største 
overskud siden før Corona, det 
bevirker at vi nu langt om længe har 
et økonomiske overskud, som bla. 
gør det muligt (langt om længe) at 
købe og få lagt nyt gulvtæppe på i 
Bankohallen. 

Vi har stadig penge ståede på vores 
udlodningskonto som er tiltænkt de 
andre AAIG afdelinger, som kan 
søges af jeres lokale bestyrelse.   

Alt i alt så er bestyrelsen ved godt 
mod og vi glæder os at tilbyde 
medlemmerne af AAIG 
SPONSORFPRENING på små sjove 
events i forbindelse med bla, 
Fastelavn, Påsken, skt. Hans mm – 
hvor vi vil give gratis kaffe og kage 
til alle bankospillere og særlige 
bankospil på udvalgte dage. 

Mange hilsner fra  

Dorrit Knudsen 

Formand for AAIG 
SPONSORFORENING 
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AAIG petanque – Årsberetning 2023 

Bestyrelsen 
Inger Jacobsen, formand, Frede Søbye, 
næstformand, Inge Atzen, kasserer, 
Ingelise Rohloff og Andreas Nielsen 
samt suppleanterne Lisbet 
Hansen (sekretær) og Flemming Juel. 

Stævner i AAIG 
 
I 2023 afholdt vi følgende stævner: 
- Åbningsstævne den 4. april 
- Fødselsdagsstævne den 30. april 
- Doublestævner den 6.5. og den 17.9 
 
Åbningsstævnet og fødselsdagsstævnet 
er interne stævner, kun for klubbens 
medlemmer. 

Lørdag den 6. maj afholdt vi forårets 
doublestævne med pæn deltagelse. I 
doublestævnet var der deltagelse af 
medlemmer fra klubber i syd- og 
Sønderjylland. Ved stævnet deltog 32 
hold. Stævnet startede kl. 9.30 og 
sluttede ca. kl. 18. Vejret var ikke det 
bedste, men spillerne tog det i godt 
humør, og der blev spillet mange gode 
kampe. Vinderne blev: Mirim Losic og 
Palle Kühnell fra Engum/Horsens.  

 
Efterårsstævnet blev afholdt den 17. 
september med 32 hold. Her blev 
vinderne: Frede Søbye og Frank 
Gerlach AAIG/Bredebro. 

Klubmesterskaberne 
Klubmesterskaberne blev afholdt den 
29. og 30 juli. Lørdag den 29. 
havde vi singlemesterskaber. Vinder og 
dermed klubmester i single 2023 blev 
Gunnar Jensen efterfulgt af Andreas 
Petersen, Frede Søbye og Andreas 
Nielsen 
Søndag den 30. var det så mesterskabet 
i double det gjaldt. I double gik titlen 
som klubmester i 2023 til Andreas 
Nielsen og Gunnar Jensen, efterfulgt af 
Frede Søbye og Gert Christiansen, 
Ingelise Rohloff og Hans Hendrik 
Petersen samt Helle Wulff og Kent 
Hansen. I single mesterskaberne deltog 
16 medlemmer. og i double var der 8 
hold 

Vinspil 
Vi har selvfølgelig også i 2023 afholdt  
vore månedlige vinspil, som har haft 
spillere fra de sønderjyske klubber samt 
vore egne medlemmer. Derefter har der 
været et svingende antal deltagere, 1. 
vinspil i januar var vi 23, og det største 
antal var 40 i april. Men vi har været 
godt tilfreds med deltagerantallet. 

Strandpetanque 
I 2023 afholdt AAIG sammen med 
Søgård igen strandpetanque 2 gange. 1. 
gang i april og 2. gang i oktober. Begge 
stævner var godt besøgt af spillere fra 
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Syd- og Sønderjylland med henholdsvis 
41 og 44 deltagere. I april måned blev 
vinderen Janne Losic, Horsens og i 
oktober vandt Carl Beuschau, 
Hjordkær. 
 
DGI 
I 2023 deltog en del af klubbens 
spillere i DGI` sommerturnering og 
opnåede følgende resultater.  
I triple blev Andreas Nielsen, Frede 
Søbye, og Georg Ahrends sønderjyske 
mestre.  
I 6-mands fik klubben 1. plads. 
I double en 3. i mesterrækken. I 4-
mands turneringen opnåede AAIG en 3. 
plads ved det afsluttende finale stævne i 
Ballum 

Vore medlemmer deltager desuden i 
doublestævner og triplestævner i de 
sønderjyske klubber. Her har klubben 
igen i 2022 opnået fine resultater. 

 
Holdet der blev landsmester i triple. 

 

Til landsmesterskaberne (LM) for triple 
deltog holdet, der blev sønderjysk 
mester. Her opnåede holdet en første 
plads og kan derfor kalde sig 
landsmester for triple hold.  

Til slut skal lyde en stor tak til vore 
medlemmer for jeres indsats og 
opbakning. En særlig tak til hjælpere, 
baneudvalg, stævneleder og bestyrelsen 
for godt samarbejde i 2023.  

Klublokale – værested 
Vi er meget glade for værestedet. 

Med sidste udmelding fra arenaen 
(januar 2024) er vi glade for, at det 
lykkedes os at få et lokale, hvor vi kan 
være i det daglige, men bestemt også når 
vi afholder vore stævner. 

Medlemstal 

I 2023 havde vi desværre et fald i 
medlemstallet. Vi startede året med 49 
medlemmer. I løbet af året fik vi 4 nye 
medlemmer, men mistede i årets 
slutning 2 medlemmer. Først i 
november måned døde en af 
medstifterne af AAIG-petanque Anders 
Jørgensen. Senere i december måned 
døde en anden af AAIG-petanques 
medstifter, Ferdinand Boysen. Ære 
være deres minde.  

Kontaktperson AAIG-petanque 
Inger Jacobsen tlf. 23725595 
Mail: ingerjacobsen06@gmail.com 

Mvh. Inger Jacobsen 
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Beretning for Aaig Volley 2023-2024 
 
Endnu et år hvor vi har udvidet klubben 
i den rigtige retning. Vi har haft stigende 
tilgang til vores kids og teens. På 
seniorsiden kan tilgangen af medlemmer 
også mærkes. Vi har 2 hold i 2.division, 
1 hold i Danmarksserien samt et 
motionshold i DGI turnering. Det har 
krævet at klubben har kunne finde 
frivillige til at træne og hjælpe de 
forskellige hold, det er heldigvis 
lykkedes rigtigt godt. Der har været 
træningsaftener, hvor vi virkelig har 
været presset på plads i hallen. Her har 
vi i år lavet en aftale med badminton 
omkring lån af hal 5, så det har reddet en 
del træninger og kampe. Dejligt at 
opleve fleksibiliteten fra brugerne i 
Arenaen!  
 
Kid- og teenvolley 
Flere børne- og unge kræver hænder. 
Det er dejligt at opleve folk springer til 
det er helt afgørende for vores lille klub. 
Det gør vi kan deltage i eksempelvis 
Pokalfestival, hvor vi netop er 
hjemvendt med en flot pokal. 
 
Nogle af vores ældste teens spillere 
prøver kræfter på seniorholdet med god 
succes. Imponerende at følge deres 
udvikling gennem de seneste 5-6 år.  
 
I kraft af vores fantastiske 
hovedforening er det igen muligt at 
afholde en camp. I år hedder campen –  

 
Aaig kids og teens Camp. Det er en 
kombination af træning, kamp og socialt 
fællesskab. Campen afholdes i Arena 
Aabenraa, med forhåbentlig op til 120 
børn.  
 
2.division x 2 
Vi har stadig to hold i 2. division, både 
damer og herre og vi gør det godt. 
Herrerne ligger og kæmper om 1. 
pladsen og damerne knokler lidt mere 
for pointene. Begge hold er privilegeret 
af at have en blanding af unge energiske 
og garvede stabile spillere. 
Udfordringen er altid, at vi skal sige 
farvel til flere af de unge efter ferien. 
men vi håber selvfølgelig de fortsætter 
med at spille volley i andre klubber og 
på sigt kommer ”hjem” igen☺ 
 
Danmarksserie 
Vi har også et herrehold med i 
danmarksserien i år. Det giver god 
mening, at vores unge dygtige men 
uerfarne spillere får lov at prøve kræfter 
med danmarksserien. Herrerne gør det 
også her godt, og det er vigtigt så vi kan 
udvikle nye spillere til vores 
divisionshold. 
 
Det nye DGI hold. 
Vi har i år fået en del nye medlemmer 
der ikke har spillet ret meget volleyball 
før. Dette har åbnet op for et hold i den 
lokale DGI turnering. Der har været 
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med danmarksserien. Herrerne gør det 
også her godt, og det er vigtigt så vi kan 
udvikle nye spillere til vores 
divisionshold. 
 
Det nye DGI hold. 
Vi har i år fået en del nye medlemmer 
der ikke har spillet ret meget volleyball 
før. Dette har åbnet op for et hold i den 
lokale DGI turnering. Der har været 

mange ting der skulle læres, men vi 
bliver bedre gang for gang og 
kamptræning er super godt for 
motivationen. Det er også her, vores 
ældste teens, får lov til at prøve kræfter 
med 6 mandsvolleyball på stor bane. 
 
Der er virkelig stor lyst til kampe og godt 
fremmøde til træning.  
 
Frivilligt arbejde! 

Vi har virkelig stået sammen i Aaig 
volleyball for at kunne betale for vores 
mange hold. Vi har fået vendt en kritisk 
økonomi til en meget mere sund og 
velbalanceret økonomi. Dette er sket 
gennem arbejde til mange forskellige 
events. Alt fra Royal Run, 
ringriderfrokosten, DHL stafet og 
servering ved Kreditbankens 
generalforsamling. Vi vil i 2024 have 
fokus på hvilke arrangementer vi 
hjælper til, idet vi gerne vil kombinere 
en god indtjening med socialt samvær.  

Vi er stadig udfordret på det tårnhøje 
turneringsgebyr Volleyball Danmark 
pålægger klubberne for at deltage i 
turneringerne. Vi er konstant tvunget ud 
i at rejse penge. Det er lykkedes at skrabe 
pengene sammen, men har også trukket 
mange frivillige kræfter. 
  
Sol, strand, vand og volley 
Vi fortsætter igen vores udendørssæson, 
til 1 maj. Vi vil være nede på 
Sønderstrand, med træning hver mandag 

kl. 18.30. Det er en mere uformel 
træning, som er meget social på tværs af 
holdene. Flere og flere slutter træningen 
med en tur i bølgerne. Vi har fantastiske 
forhold ved Sønderstrand.  
 
I 2023 havde vi atter Beach stævne, med 
god energi, mange kampe og en super 
hyggelig atmosfære. Vi havde i år valgt 
en lørdag, således at klubmedlemmerne 
efterfølgende kunne mødes til hyggelig 
grillaften.  
 
Ses til beachstævne i august 2024, eller i 
hallen til en god omgang volleyball. 
 

Venlig hilsen 
Martin Skødt Petersen 

Formand Aaig Volleyball. 
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AAIG - atletik, tri & motion 
organisation                              

 

 

AAIG Atletik, Tri & Motions bestyrelse  
  Formand (klubadresse)   
    Kenny B. Andersen, Atletik,  Formand.atm@aaig.dk  Farversmøllevej 56, 6200 Aab 26 21 60 74 
  Næstformand   
    Helle Jensen, Motion, hjhjensen15@gmail.com Tøndervej 143. 2. tv., 6200 Aabenraa 24 25 99 67 
  Øvrige bestyrelsesmedlemmer   
    Jesper Steffensen, Kasserer, kasserer.atm@aaig.dk Lindbjergparken 68,, 6200 Aabenraa 21 38 51 47 
    Per Hussmann, Bjergm. perhussmann@me.com  Gl. Kongevej 38, 6200 Aabenraa 20 42 19 59 
    Lars Christiansen, Triathlon lch@vela.dk  
    Sekretær atm@aaig.dk  
     

Ellemosen 12, 6200 Aabenraa 40 58 61 46 

         
 

Atletik aktiviteter   
    Allan Lotzkat, allanlotz@outlook.dk  Skovbrynet 7, 6100 Haderslev 22 34 85 01 
    Helge Laursen, laursenstub@outlook.com Buen 3, Stubbæk, 6200 Aabenraa 74 61 32 75 
    Lars Bo Hansen,  larsbosurface@outlook.com Sønderbyen 32, 6534 Agerskov 29 62 06 18 
    Kenny B. Andersen,  Formand.atm@aaig.dk  Farversmøllevej 56, 6200 Aab 26 21 60 74 
    Ruben Jakobsen rujacobsen@msn.com     Flensborgvej 202, 6200 Aab. 40 61 19 35 
    Tove Grevsen, tgrevsen@live.dk  Gl. Skovbølvej 6, Felsted, 6200 Aab. 26 48 32 12 

 

Triathlon aktiviteter   
    Lars Christiansen, lch@vela.dk Ellemosen 12, 6200 Aabenraa 30 69 45 32 
    Dan B. Nielsen, danbn1955@hotmail.com  
    Kim Meyer, kimmester@yahoo.com  

Gl. Søndergade 2, 6392 Bolderslev 
Møllevænget 17, 6200 Aabenraa 

21 29 56 02 
61 71 55 11 

  Aabenraa Triathlon - stævneudvalg   
    Per Hussmann, perhussmann@me.com 
    Thomas Johansen Tri.atm@aaig.dk 

Gl. Kongevej 38, 6200 Aabenraa 
Løjt Nørrevang 1, 6200 Aabenraa 

20 42 19 59 
30 69 45 32 

Aabenraa Bjergmarathon    
    Henrik H. Jessen,  henrik.jessen@skolekom.dk    
    Jesper Steffensen,  kasserer.atm@aaig.dk  
     Conny Schlesinger, atm@aaig.dk 

Lindsnakkevej 19 E. 6200 Aabenraa 
Lindbjergparken 68, 6200 Aabenraa 
Lindbjergparken 68, 6200 Aabenraa 

61 48 80 27 
21 38 51 47 
21 27 26 19 

    Solveig Petersen, solveigpetersen@jubbie.dk  Frueløkke 428, 6200 Aabenraa 23 42 27 06 
    Thue Kloster Nielsen, smabyg@hotmail.com  
     

Farverfhus 170, 6200 Aabenraa 
 

27 37 78 91 
 

Idrætsmærke   
    Bodil Nielsen,  bodilnielsen1956@gmail.com  
    Helge Laursen, laursenstub@outlook.com 
     

Ærholm 7, 6200 Aabenraa 
Buen 3, Stubbæk, 6200 Aabenraa 

51 62 09 35 
74 61 32 75 

Nålestævner   
    Helge Laursen, laursenstub@outlook.com  Buen 3, Stubbæk, 6200 Aabenraa 74 61 32 75 
Atletik Statistik   
    Kirsten Eskildsen,  kfys@live.dk    Møllevej 50, Felstedskov, 6200 Aabenraa 27 83 30 44 
Teknisk udstyr ( stopure, pistol, el-tid)   
    Lars Bo Hansen,  larsbosurface@outlook.com Sønderbyen 32, 6534 Agerskov 29 62 06 18 
    Kenny B. Andersen, Formand.atm@aaig.dk  Farversmøllevej 56, 6200 Aab 26 21 60 74  
Redskaber   
    Kenny B. Andersen,  Formand.atm@aaig.dk Farversmøllevej 56, 6200 Aab 26 21 60 74 

Trænere atletik   
    Helge Laursen (pi./dr.11-14år, atl.)  laursenstub@outlook.com Buen 3, Stubbæk, 6200 Aab. 74 61 32 75 
    Lars Bo Hansen (mel./lang løb pi/dr. 13 år +)  larsbosurface@outlook.com Sønderbyen 32, 6534 Agerskov 29 62 06 18 
    Allan Lotzkat (pi/dr. 9-11 år, atl.)  allanlotz@outlook.dk  Skovbrynet 7, 6100 Haderslev 22 34 85 01 
    Kenny B. Andersen (pi/dr.14 år+ atl.) Formand.atm@aaig.dk Farversmøllevej 56, 6200 Aab 26 21 60 74 
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Trænere atletik   
    Helge Laursen (pi./dr.11-14år, atl.)  laursenstub@outlook.com Buen 3, Stubbæk, 6200 Aab. 74 61 32 75 
    Lars Bo Hansen (mel./lang løb pi/dr. 13 år +)  larsbosurface@outlook.com Sønderbyen 32, 6534 Agerskov 29 62 06 18 
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  I redaktionen   
  Bodil Nielsen  bodilnielsen1956@gmail.com  Ærholm 7, 6200 Aabenraa 51 62 09 35 
   Mette Bregnhøj mette_bregnhoj@hotmail.com   Tøndervej 243, 6200 Aabenraa 60 95 08 81 

  Hjemmeside (http:/aaig.dk)    
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Stadion cafe   Rasmus Gansler, info@arenaaabenraa.dk    
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* Forkerte eller manglende oplysninger, henvendelse til Petra Vig Jørgensen, petra.vig@post.tele.dk  21 78 86 47                             
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Artiklens forfatter anes ved det raserede målområdet 

 
Moralen i dette indlæg er dog først og 
fremmest, at uanset hvilken type løb, 
hvor det løbes og hvilken distance, man 
vælger, er det motionen, oplevelsen og 
det sociale samvær med andre løbere, 
hjælpere og tilskuere, der er det 
vigtigste.  
 
Det er helt i top i en forening som AAIG 
ATM. 
 

 
 
Skuffelsen over ikke at have gennemført 
Stelvio Marathon har tvunget forfatteren til 
at være anonym, men vedkommende er 
redaktionen bekendt. 
 
 

14 15

Vi dækker lokalsporten!
Sportsredaktionen
Skibbroen 4 • 6200 Aabenraa  •  Direkte: 73 32 30 57  •  E-mail: sport@nordschleswiger.dk

nordschleswiger.dk

DIN TYSKSPROGEDE LOKALAVIS
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Service ServiceService
WWW.CHRISTEN-AGERLEY.DK

CHRISTEN AGERLEY A/S
Tøndervej 58-64  6200 Aabenraa  Tlf. 74 62 12 12

WWW.CHRISTEN-AGERLEY.DK

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER OS!

Atletikstævner i det 
sønderjyske 
Allan og jeg sidder i det sønderjyske 
atletiksamarbejde sammen med 3 fra 
andre klubber, hvor vi har været til 
planlægningsmøde i januar. Her blev 
aftalt følgende stævnedage for nåle- og 
regionsstævner: 
 
Mandag d. 13. maj i Aabenraa 
Tirsdag d. 4. juni i Haderslev 
Mandag d. 26.8 i Sønderborg 
Onsdag d. 18.9 i Aabenraa (incl. 
mesterskab i hæk, trespr og hammer). 
 
Mesterskabsstævnet bliver i Haderslev 
søndag d. 29.9. 
 
LM for masters (fra 30 år) er der planer  
om skal være i Aabenraa måske d. 29.6. 
 
LM for øvrige måske i Odense måske 
14.-15.9. 
 
Så skal der indledes forhandlinger med 
Sydslesvig om et eventuelt samarbejde 
om fælles mesterskab for de ældre 
ungdommer mm fra næste år, da der 
begge steder ikke er så mange udøvere i 
disse grupper.  

Helge Laursen 
 
 
 
 

 

Skole OL 
Hjælpere søges 
 
SkoleOL er i år lagt tirsdag d. 7. maj ca. 
kl. 9 –14 på Stadion. 
 
At lægge stævner kan være et puslespil.  
Vi har ellers altid haft det om onsdagen 
i starten af maj, men den ene onsdag er 
1. maj og den anden ligger op ad Kr. 
Himmelfart, og disse ting kan måske 
have indflydelse på både deltagertal og 
hjælpere, så derfor: 
 
Sæt gerne x ved tirsdag d. 7. maj som 
hjælper. 
 
De sidste år har en hel del af klubbens 
”pensionister” været en vigtig del af 
hjælperflokken. Den vigtigste egenskab 
som er lysten og sund fornuft. 
 
Vi sender opfordring ud til de, de har 
hjulpet de sidste år, men er der andre, så 
hører vi meget gerne. Kontakt venligst  
 
Helge Laursen tlf. 29 26 36 79 eller  
mail: laursenstub@outlook.com  
 
i rimelig tid inden d. 7. maj. 

Helge Laursen 
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Nytårsløb den 1. januar 2024 
 

Nogle gange er man bare heldig. Jeg 
vandt “løkkeposen” med en cirkel om 
tallet 9, hvilket betød, at jeg fik den ære 
at skrive til klubbladet. 

 

Så her kommer lidt om, hvordan jeg 
oplevede løbeturen og det efterfølgende 
traktement hos Anne Grete og Holger. 

Gåholdet 

Der var både et gå- og løbehold. 
Gåholdet gik “deres egne veje”, men så 
vidt jeg ved, kom alle tilbage. 
 
Løbeturen startede som sædvanligt ved 
bommen på Knapstien. Ud af stien - ned 
forbi Åbæk Efterskole, og videre ned 
mod stranden og det “nye” træ på 

stranden. Her fik vi sagt godt nytår til 
hinanden.  Videre op forbi vikingen og 
helt ned til bunden af skovvejen, inden vi  
løb op af den lange seje bakke til 
Jørgensgård Skovvej.  
 
Så med skovstien ned til Knapstien igen 
og retur til Gl. Kongevej 27. 
 
I dette års løb blev vi udfordret lidt, idet 
3 træer lå væltet ind over vores rute, men 
kunne da kravle over dem. 

 
Løbeholdet 
Mens vi havde været ude i den friske luft, 
havde Inga sørget for at dække bord mv. 
Vi blev bænket i køkkenet og fik serveret 
sild og snaps - eller hvad man ønskede at 
drikke. Til slut kaffe/te og Julia og Anne 
Gretes dejlige småkager. 
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Hvorvidt Holger har været i gang med at 
rydde op i kælderen, skal jeg være usagt, 
men han havde lavet nogle “lykke-
bæreposer” med specielle ting og sager. 
Alle vandt en pose, som man SKULLE 
tage med hjem. Mindede lidt om Grill-
løbenes præmier, dog flere ting. 

 

Tak til Anne Grete og Holger for igen at 
afholde et hyggeligt nytårsløb.  
 

 
 

 

 

 
 

Godt nytår til alle i klubben 
Kirsten Toft Nielsen 
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Sparnord inde/ude atletikstævne, Skive d.16. dec. 

Øverst Justin (14 år), Kirsten (årgang 62), Rico (16 år) og nederst Noah (13 år) havde en 
rigtig god sportslig dag i Skive 

 

Ungdommen Justin Andersen, Noah 
Schmidt, Rico Jessen og veteranen Kir-
sten Eskildsen havde besluttet at få noget 
konkurrence træning ved at deltage ved 
vinter inde/ude stævnet i Skive decem-
ber d.16. 
Kirsten var kørt til Esbjerg, hvor hun 
havde samkørsel sammen med sine ven-
ner, og undertegnede havde de tre drenge 
med fra Aabenraa som deres træner. 
Den første der var i aktion var Kirsten 
ved 11-tiden i hammerkast, som måske 
ikke var under de bedste forhold i vådt 
og koldt vejr. Det lykkedes dog Kirsten 
at få hammeren ud på 30.69 m, små 4 m 
fra PR og så var der jo også samværet 
med veteranvennerne. 

Næste øvelse for Kirsten var vægtkast, 
som blev til 11,59 m med 5,45 kg kuglen

Kirsten i vægtkast 

 

Noah var med på 800 m og 3000 m, hvor 
specielt 3000 m skal fremhæves, da det 
gav PR med 23 sek. 

Noah på 3000 m 
 

 
Justin fører an i sit 3000 m heat 

14 årige Justin havde valgt kun at deltage 
i et løb, nemlig 3000 m, så han var helt 
frisk. Det gav da også ”pote”, han lavede 
PR med et lille sek., hvor hans tidligere 
rekord var fra udendørs løb på bane. 

 
Rico i sit 3000 m heat. 
 
Rico gjorde sit bedste, men var ikke helt 
i form, grundet tidligere influenza og 
slem hosten, men fik dog hæderlige tider 
på både 800 m (2.17 min.) & 3000 m 
(10.46 min.). 
Ud over det sociale er det dejligt at have 
en gruppe der også er resultat orienteret.  

 

Billeder kan ses på flg. link:   
https://photos.app.goo.gl/CwhwEoqPkZm2HCSB6 

 
Lars Bo Hansen

 
Resultater (rødt er personlig bedste) 

Pers. Øvelse gruppe PR Resultat 
Kirsten Eskildsen 1962 Hammerkast 3 kg . Kv.60 34,65 m 30,69 m 
 Vægtkast 5,45 kg. Kv.60 12,01 m 11,59 m 
Noah S. Schmidt 2010 800 m inde Dr.13 2.25,76 min. ude 2.31,63 min. inde 
 3000 m inde Senior 10.43,70 min. inde 10.43,70 min. inde 
Rico Jessen 2007 800 m inde Senior 2.10,23 min. ude 2.17,48 min. inde 
 3000 m inde Senior 10.02,80 min. ude 10.46,39 min. inde 
Justin E. Andersen 2009 3000 m inde Senior 10.21,22 min inde 10.21,22 min inde 
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Nye tiltag på MTB-Kongehøjsporet 2024 
Vi har mødtes i Trailbuilderlauget og 
byder ind til flere fælles MTB-
oplevelser på Kongehøjsporet. 

Sporet har det godt, og vi prioriterer 
aktivitet og lidt vedligehold i år 2024 
fremfor flere udbygninger.  

Vores mål i år 2024 er at skabe nogle 
events og faste mødetider, hvor vi som 
MTB-ryttere fra nær og fjern kan køre 
sammen. 

Det bliver fx mødetidspunkter hvor vi 
får lidt teknik undervisning. Eller 
mindre alternative løb/udfordringer vi 
giver hinanden på sporet eller på de 
lange bakker i skoven. Og så tager vi 
tilløb til et større MTB-løb i 2025. 

Vores motivation er, at styrke netværk 
og venskaber mellem alle de mange 
ryttere, klubber og grupper, der bruger 
sporet. Vi annoncer de forskellige 
events på Kongehøjsporet’s Facebook 
side så følg med her: 
https://www.facebook.com/Kongehoejs
poret 

Er du ny MTB-rytter finder du 
Teknikbane og Sporstart Kongehøj på 
adressen; Gamle Tøndervej 14, 6200 
Aabenraa. 
 

Mvh Kongehøjsporet’s Trailbuilderlaug: 
Bo, Norman, Thomas, Kent og Claus. 

 
 

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER OS!

VAND - VARME- SANITET

            Claus Lund . Aut. VVS-installatør
Dimen 49 . DK 6200 Aabenraa . Telefon 74 62 47 46

www.aabenraa-vvs.dk . vvs@aabenraa-vvs.dk

Støt vore 
annoncører...
- de støtter os!

Søstvej 21 - 6200 Aabenraa - Tlf. 74 62 37 60
erik@math-hendes.dk - www.math-hendes.dk

Støt vore annoncører...
– de støtter os!
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HJÆLPER til 
Aabenraa Bjergmarathon 
lørdag den 22. juni 2024 

I 2024 er det 25. år med 
Bjergmarathon – Du 
skal være med - Jaaa 
Aabenraa Bjergmarathon har 2 
formål: 
Dels at give "alle deltagere en god 
oplevelse i et velorganiseret kvalitetsløb 
gennem Aabenraa by og omegns 
varierende terræn", og dels at "AaIG 
ATMs medlemmer har et fælles 
arrangement at samles om, og som giver 
et fornuftigt resultat til brug for DIG 
som medlem og foreningen". I 2020 
svarede resultatet til ca. 75% af DIT 
kontingent.  

Hvem arrangerer Aabenraa 
Bjergmarathon: 
Det gør styregruppen (løbets ledelse) på 
5 medlemmer, som er del af gruppen af 
ca. 12-15 områdeansvarlige (koordi-
neringsgruppen). 

De områdeansvarlige har hver især 
ansvar for et område dels i årets løb, op 
til løbet, på dagen for løbet, og enkelte 
også efter løbet. På hvert område er der 
behov for hjælp fra DIG m.fl. til at få 
de enkelte opgaver løst. 

Hvilke opgaver er der?  
De typiske opgaver, som der kræves 
hjælpere til er: 

• Depoter -udlevering af vand, frugt m.v. 
(på løbsdagen) 

• Klargøring / oprydning af depoter 
(dagen før/efter løbet) 

• Vejvisning på ruten og Storetorv (på 
dagen) 

• Ruteopmærkning og -oprydning 
(dagen før/efter løbet)  

• Opstilling af Storetorv (dagen før 
løbet) 

• Sekretariat - startnr. udlevering m.v 
(dagene før og på løbsdagen) 

• Medaljeudlevering (på dagen) 
• Pakning af startnumre + klargøre 

medaljer (før løbet) 
• Oprydning af Storetorv (fra kl. 15 på 

løbsdagen) 

Hertil kommer en række mindre 
opgaver, som styregruppen finder 
personer til såsom løbsledelse, speaker 
m.v. 

Hjælperne - hvem, hvad kræves, 
og kan jeg? 
Alle kan hjælpe med opgaver til 
Bjergmarathon, da alle opgaver er kort 
og godt beskrevet. Endvidere afholdes i 
ugen op til løbet et "hjælpermøde", hvor 
DU som hjælper får forklaret DIN 
opgave, og kan spørge ind hertil hos den 
ansvarlige. 

Nogle opgaver varer kun få timer, og 
nogle varer de 6-7 timer arrangementet 
varer. MEN opgaver kan deles, så derfor 
vil vi gerne have, at du tilbyder at hjælpe 
de timer du kan - så finder vi opgaven til 
dig. 

 
 

Får man hjælp til at kunne løse en given 
opgave??: 
Jeps – vi giver inden løbet en god, klar 
og præcis information og lige præcis 
den opgave DU skal løse.  

Kan jeg både hjælpe og løbe? 
JA - for langt de fleste af jer som vil løbe 
er det muligt at hjælpe i dagene op til 
løbet, og på dagen, enten FØR eller 
EFTER du har løbet. Typisk 1-2 timer 
før og efter dit løb.  

Vi vil hellere have du hjælper lidt end 
slet ikke (vi skal nok finde opgaven). 

Medlemmer af styregruppen løber slet 
ikke Bjergmarathon, da det ikke er 
foreneligt med afviklingen af løbet. 

Hvis jeg ikke kan hjælpe - hvad 
kan jeg så gøre? 
Kan du ikke hjælpe på dagen er der 
mulighed for at hjælpe med opgaver i 
dagene op til løbet, eller at du finder en 
ven, bekendt, kollega eller lignende, 
som har lyst til hjælpe til. 

Hvordan kan jeg tilmelde mig som 
hjælper? 
Tilmelding er ÅBEN og sker via 
www.bjergmarathon.dk. - vælg 
"Hjælpertilmelding". :-) 

Så derfor - TILMELD DIG - uanset du 
er medlem af Atletik, Triathlon eller 
Motion, som hjælper til BM2023 
og/eller finde en ven, bekendt, kollega 
eller lignende, som har lyst til hjælpe til. 

Noget for noget - hvad får jeg som 
hjælper ud af at hjælpe? 
Som hjælper får du -  

• glæden ved sammen med dine AaIG 
ATM-medlemmer at have være 
medvirket til at arrangere det bedste 
motionsløb i Aabenraa og Sydjylland 

• en hjælper t-shirt, bespisning og drikke 
på dagen 

• andel resultatet af løbet, hvilket bla. 
holder kontingentet i AaIG ATM nede. 

Hvis ikke vi har hjælpere nok? 
Såfremt der ikke melder sig nok 
hjælpere til arrangementet, kan det 
betyde 

• færre vejvisere, mindre service i 
depoter 

• mere arbejde til de som hjælper 
• mindre lyst til at arrangere løbet (hos 

styregruppen og områdeansvarlige) 
• på sigt et mindre godt løb, som færre 

deltager i, og derved mindre resultat til 
AaIG ATM og dig som medlem 

• at løbet fremover ikke kan / vil blive 
arrangeret. 

Afslutningsvis - TAK til alle jer som 
har hjulpet i de tidligere år - MEN 
hvert års løb kræver de nødvendige 
hjælpere. 

På vegne af Styregruppen (Conny, 
Henrik, Solveig, Thue og Jesper) samt 
de områdeansvarlige. 

Jesper Steffensen. 
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HJÆLPER til 
Aabenraa Bjergmarathon 
lørdag den 22. juni 2024 

I 2024 er det 25. år med 
Bjergmarathon – Du 
skal være med - Jaaa 
Aabenraa Bjergmarathon har 2 
formål: 
Dels at give "alle deltagere en god 
oplevelse i et velorganiseret kvalitetsløb 
gennem Aabenraa by og omegns 
varierende terræn", og dels at "AaIG 
ATMs medlemmer har et fælles 
arrangement at samles om, og som giver 
et fornuftigt resultat til brug for DIG 
som medlem og foreningen". I 2020 
svarede resultatet til ca. 75% af DIT 
kontingent.  

Hvem arrangerer Aabenraa 
Bjergmarathon: 
Det gør styregruppen (løbets ledelse) på 
5 medlemmer, som er del af gruppen af 
ca. 12-15 områdeansvarlige (koordi-
neringsgruppen). 

De områdeansvarlige har hver især 
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til løbet, på dagen for løbet, og enkelte 
også efter løbet. På hvert område er der 
behov for hjælp fra DIG m.fl. til at få 
de enkelte opgaver løst. 

Hvilke opgaver er der?  
De typiske opgaver, som der kræves 
hjælpere til er: 

• Depoter -udlevering af vand, frugt m.v. 
(på løbsdagen) 

• Klargøring / oprydning af depoter 
(dagen før/efter løbet) 

• Vejvisning på ruten og Storetorv (på 
dagen) 

• Ruteopmærkning og -oprydning 
(dagen før/efter løbet)  

• Opstilling af Storetorv (dagen før 
løbet) 

• Sekretariat - startnr. udlevering m.v 
(dagene før og på løbsdagen) 

• Medaljeudlevering (på dagen) 
• Pakning af startnumre + klargøre 

medaljer (før løbet) 
• Oprydning af Storetorv (fra kl. 15 på 

løbsdagen) 
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nogle varer de 6-7 timer arrangementet 
varer. MEN opgaver kan deles, så derfor 
vil vi gerne have, at du tilbyder at hjælpe 
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ikke Bjergmarathon, da det ikke er 
foreneligt med afviklingen af løbet. 

Hvis jeg ikke kan hjælpe - hvad 
kan jeg så gøre? 
Kan du ikke hjælpe på dagen er der 
mulighed for at hjælpe med opgaver i 
dagene op til løbet, eller at du finder en 
ven, bekendt, kollega eller lignende, 
som har lyst til hjælpe til. 

Hvordan kan jeg tilmelde mig som 
hjælper? 
Tilmelding er ÅBEN og sker via 
www.bjergmarathon.dk. - vælg 
"Hjælpertilmelding". :-) 

Så derfor - TILMELD DIG - uanset du 
er medlem af Atletik, Triathlon eller 
Motion, som hjælper til BM2023 
og/eller finde en ven, bekendt, kollega 
eller lignende, som har lyst til hjælpe til. 

Noget for noget - hvad får jeg som 
hjælper ud af at hjælpe? 
Som hjælper får du -  

• glæden ved sammen med dine AaIG 
ATM-medlemmer at have være 
medvirket til at arrangere det bedste 
motionsløb i Aabenraa og Sydjylland 

• en hjælper t-shirt, bespisning og drikke 
på dagen 

• andel resultatet af løbet, hvilket bla. 
holder kontingentet i AaIG ATM nede. 

Hvis ikke vi har hjælpere nok? 
Såfremt der ikke melder sig nok 
hjælpere til arrangementet, kan det 
betyde 

• færre vejvisere, mindre service i 
depoter 

• mere arbejde til de som hjælper 
• mindre lyst til at arrangere løbet (hos 

styregruppen og områdeansvarlige) 
• på sigt et mindre godt løb, som færre 

deltager i, og derved mindre resultat til 
AaIG ATM og dig som medlem 

• at løbet fremover ikke kan / vil blive 
arrangeret. 

Afslutningsvis - TAK til alle jer som 
har hjulpet i de tidligere år - MEN 
hvert års løb kræver de nødvendige 
hjælpere. 

På vegne af Styregruppen (Conny, 
Henrik, Solveig, Thue og Jesper) samt 
de områdeansvarlige. 

Jesper Steffensen. 
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Idrætsmærkeuddeling 
Mærket i 2024 

 
Ved ATMs nytårstaffel d. 22. januar fik 
vi sat punktum for idrætsmærkearbejdet 
2023. Her fik vi nemlig også uddelt 
mærkerne taget i 2023. Og langt de 
fleste var til stede. 
 
Ved ungdom (fra 12 år) har følgende 
taget mærket: Josefine Danielsen Dam, 
Noah Linde Nygaard, Gry Koch-
Hørlyck, Anders Bech Michelsen, Noah 
S Schmidt, Justin Elias Andersen, 
Christian H. Cousin og Rico Jessen. 

 
Ungdom fra venstre: Anders, Noah N, 
Gry, Josefine og Christian 
 
Hos de voksne (fra 18 år) var der guld 
nr. 1 til Silja Gylling og Anne Sofie 
Bech Michelsen. De har tidligere taget 
ungdomsmærket flere gange. Guld 1 var 
der også til Asger Hartmann og Søren 
Hestbæk. De er således debutanter i 
idrætsmærkesammenhæng. Så var der 
Kenneth Lorenzen guld 1 og Jesper 
Mastrup med guld 2, men det var med 
forbehold. Der var ”mistanke” om, at de 

har taget mærket nogle gange for år 
tilbage, hvor vi ikke har noget 
elektronisk liggende fra. Siden har 
Bodil fra udvalget været på 
detektivarbejde, og i stedet skal 
Kenneth nok have nr. 2 og Jesper nr. 7. 
 
Rigtigt er det til gengæld, at Kristine 
Grevsen får guld 2. Hun har også taget 
mærket flere gange som ungdommer. 
Hanne Pia Nielsen guld 4, Margit 
Abramsen guld 6, Jesper Stærk 
Jakobsen guld 8, Marianne Refslund og 
Tove Grevsen begge guld 9, Finn 
Torsten Jakobsen guld 10, Kirsten Toft 
Nielsen guld 11, Andreas Møller guld 
14, Birthe Baun Brodersen guld 15, 
Holger Jacobsen guld 16, Kirsten 
Eskildsen guld 17, Bodil Nielsen og 
Helge Laursen begge guld 19, Karsten 
Nissen guld 26 og Henrik Ilsøe guld 29. 
 
En snak om mærket 
Tidligere har der været et særskilt 
arrangement for uddeling af mærkerne, 
men bl.a coronaen har vendt op og ned 
på ”plejer”, og sidste år blev uddelingen 
af mærkerne lagt sammen med 
foreningens nytårstaffel. Her blev jeg 
efterfølgende bebrejdet af enkelte, at jeg 
ikke sagde noget i forbindelse med 
uddelingen. – Sådan en snak kan være 

farlig, for det bevirkede, at jeg i år sagde 
ret så meget. Her kommer noget af den 
snak, samt nogle generelle ting om 
mærket: 
 
Det traditionelle idrætsmærke består af 
3 dele: 
En atletikdel. Man skal lave et antal 
atletikøvelser, som man så får et antal 
point for ved hjælp af en pointtabel, der 
er tilpasset alder og køn.  
En formprøve med forskellige 
”styrke”øvelser. Her er kravene også 
tilpasset køn og alder. 
En udholdenhedsdel. Her er flere 
muligheder: gang, løb, cykel også med 
tilpassede tidskrav.  
 
Konkurrence for sjov 
Idrætsmærket er først og fremmest en 
kappestrid med sig selv og et slags bevis 
på, at man er i en fornuftig almen god 
form. Men derfor kan man jo lave lidt 
konkurrence ud af det, hvis man har lyst 
til det. Der er flere ”makkere”, der lidt 
uhøjtideligt har en intern dyst. Så i den 
ånd nævnes årets topscorere. Ved atletik 
kvinder får Bodil flest point 2403p bl.a. 
i kraft af hendes 1500m på 6.57, meget 
stærkt i forhold til aldersgruppen. Ved 
mænd er der forskellige krav, om det er 
under eller over 60 år, så derfor nævnes 
begge grupper. Under 60 år er det Jesper 
M med 1759p. I gruppen er jeg specielt 
imponeret over Sørens 61m i boldkast, 
der dog underligt nok ikke giver mange 

pluspoint. Over 60 år er det Karsten N 
med 955p, der scorer mest. 
 
Ved ungdom er det muligt at 
sammenligne alle på en gang. Her blev 
Christian topscorer med 1683p. 
 
Formprøven hos de voksne kan 
ligeledes sammenlignes for alle. En lille 
historie fra denne: Længe lå Birthe i 
spidsen sammen med Andreas med 
flotte 84 point. Så manglede et par 
nemlig, atletikpigerne Anne Sofie og 
Silja at tage denne prøve. De to har 
droslet ned på konkurrencerne, og de så 
ikke frem til formprøven (det er jo 
hårdt). Men så skulle de lige høre, hvad 
de lidt ældre havde scoret i prøven, og 
så skulle der alligevel konkurreres, så 
Anne Sofie blev topscorer med 86 p og 
Silja tangerede de andre med 84 p. 
Således er der lagt op til revanche i år. 
 
Foreløbige planer for i år 
Det virker som en god idé at lægge 
uddelingen på denne aften. Der blev en 
del god snak om mærket (reklame for 
det), så en fornemmelse er, at vi igen får 
nogle ”debutanter” til mærket her i 24. 
 
Planerne for i år er som nævnt 
foreløbige, men man kan forestille sig, 
at vi igen tilbyder atletikken om 
mandagene kl. 17-18 (inden 
motionsløbetræningen), startende 
omkring maj måned.  
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Formprøven tager vi normalt hen på 
efteråret, efter at atletikken er klaret. 
 
Udholdenhed tager folk ofte i 
forbindelse med et eller andet løb -
atletikungdommen tager ofte 5 km løbet 
på en rundstrækning (5x1 km) i skoven 
i forbindelse med en træningsaften. Her 
kunne man jo også indbyde ”voksne” til 
at deltage.  
 
Udholdenhed kan som nævnt også tages 
på andre måder – f.eks. gang. En idé 
kunne måske være at lave en gangprøve 
sammen med ”gåholdet” i klubben. 
engang til sommer. Tager man 
udholdenhed på flere måder, kan det jo 
nævnes på diplomet. 
 
 
 

Vi vil få hængt relevante idræts-
mærkepapirer op i klublokalet og skal 
også have ordentligt styr på oplysninger 
om mærket på hjemmesiden. – Det er 
også muligt at læse om mærket på DGIs 
hjemmeside. 
 
En anden måde at tage idrætsmærket på 
er Løbsmærket. Tidligere har det været 
ret almindeligt i klubben. I 23 slet ingen. 
En af grundene er, at de løb, der 
kvalificerer til mærket, er blevet færre. 
Heldigvis har mange så valgt at tage det 
traditionelle idrætsmærke i stedet. 
 
Idrætsmærket i AAIG-ATM varetages 
af Andreas Møller, Bodil Nielsen, Kim 
Meyer, Karsten Nissen og Helge 
Laursen. 

Referat ved Helge  
 

 
Senior fra venstre forrest: Bodil, Birthe, Marianne, Margit, Tove, Kristine. Bagerst: 
Jesper M, Helge, Kenneth, Asger, Karsten, Finn, Holger, Jesper J, Søren, Anne Sofie 
og Silje.

Terminsliste 2024   
Dato Kl. Sted Hvem Arrangement    
Februar 
Lørdag 10. 
Lør-søn 17-18 
Lørdag 24. 

 
 
 
10.30 

 
Randers 
Odense 
Løgumkloster 

 
A 
A 

Alle 

 
LM inde 
DM Senior 
Sønderjysk Cross 

   

Marts 
Lør-søn 2.-3. 
Lørdag 9. 
Lør-lør 16-23. 

 
 
10.30 

 
Skive 
Haderslev 
Torun, Polen 

 
A 

Alle 
A 

 
DMU 
Sønderjysk Cross 
EM Masters 

   

April 
Lørdag 24. 

  
Aarhus 

 
A 

 
DM 10 km Craft Løbe Cup 

   

Maj 
Tirsdag 7. 
Mandag 13. 
Lørdag 25. 

  
Aabenraa Stadion 
Aabenraa Stadion 
Herning 

 
Alle 
A 
A 

 
SkoleOL 
Nålestævne 
Herning Games 

Hjælpere 
søges 

  

Juni 
Tirsdag 4. 
Lør-søn 8.-9. 
Lørdag 22. 
 
Fre-søn 28-30. 
Lør-søn 29-30. 

 
 
 
10.00 

 
Haderslev Stadion 
Randers 
Storetorv, Aabenraa 
 
Herning 
Hvidovre 

 
A 
A 

Alle 
 

A 
A 

 
Nålestævne 
Vest DMU 
Aabenraa Bjergmarathon 25 års ju. 
 
Store DM  
Store DM 

 
 
 
Hjælpere 
søges 

  

August 
Søndag 11. 
Tir-søn 13-25. 
17-18 el 24-25 
Lørdag 24. 
Mandag 26. 
Lørdag 31. 

 
11.00 

 
Sønderstrand, Aabenraa 
Göteborg 
? 
? 
Sønderborg Stadion 
? 

 
Alle 
A 
A 
A 
A 
A 

 
Aabenraa Triathlon 40 års jubilæum 
VM Masters 
DM Mangekamp 
VDMU Mangekamp 10-12+12-13  
Nålestævne 
DM Hold Senior 

Hjælpere 
søges 
 
 
 

  

September 
Lør-søn 7.-8. 
Lør-søn 14-15 
Onsdag 18. 
Søndag 15. 
Lørdag 21. 

  
? 
? 
Aabenraa Stadion 
? 
Herning 

 
A 
A  
A 
A 
A  

 
DMU 
DM Hold Junior 
Nålestævne 
DM Hold Masters 
VDMU Hold 

   

Oktober        

November 
Lørdag 9. 

  
Randers 

 
A 

 
Regionsfinale vest - inde 

   

 
*klubben betaler tilmeldingsgebyret 
**godkendt til idrætsmærket i løb  
Fed skrift (A) – Stævnet er beregnet for alle/de fleste 
 
TM – Tilmelding senest 
A = fortrinsvis atletik 
M = fortrinsvis motion 
T = fortrinsvis triathlon 
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Torun, Polen 

 
A 

Alle 
A 

 
DMU 
Sønderjysk Cross 
EM Masters 

   

April 
Lørdag 24. 

  
Aarhus 

 
A 

 
DM 10 km Craft Løbe Cup 

   

Maj 
Tirsdag 7. 
Mandag 13. 
Lørdag 25. 

  
Aabenraa Stadion 
Aabenraa Stadion 
Herning 

 
Alle 
A 
A 

 
SkoleOL 
Nålestævne 
Herning Games 

Hjælpere 
søges 

  

Juni 
Tirsdag 4. 
Lør-søn 8.-9. 
Lørdag 22. 
 
Fre-søn 28-30. 
Lør-søn 29-30. 

 
 
 
10.00 

 
Haderslev Stadion 
Randers 
Storetorv, Aabenraa 
 
Herning 
Hvidovre 

 
A 
A 

Alle 
 

A 
A 

 
Nålestævne 
Vest DMU 
Aabenraa Bjergmarathon 25 års ju. 
 
Store DM  
Store DM 

 
 
 
Hjælpere 
søges 

  

August 
Søndag 11. 
Tir-søn 13-25. 
17-18 el 24-25 
Lørdag 24. 
Mandag 26. 
Lørdag 31. 

 
11.00 

 
Sønderstrand, Aabenraa 
Göteborg 
? 
? 
Sønderborg Stadion 
? 

 
Alle 
A 
A 
A 
A 
A 

 
Aabenraa Triathlon 40 års jubilæum 
VM Masters 
DM Mangekamp 
VDMU Mangekamp 10-12+12-13  
Nålestævne 
DM Hold Senior 

Hjælpere 
søges 
 
 
 

  

September 
Lør-søn 7.-8. 
Lør-søn 14-15 
Onsdag 18. 
Søndag 15. 
Lørdag 21. 

  
? 
? 
Aabenraa Stadion 
? 
Herning 

 
A 
A  
A 
A 
A  

 
DMU 
DM Hold Junior 
Nålestævne 
DM Hold Masters 
VDMU Hold 

   

Oktober        

November 
Lørdag 9. 

  
Randers 

 
A 

 
Regionsfinale vest - inde 

   

 
*klubben betaler tilmeldingsgebyret 
**godkendt til idrætsmærket i løb  
Fed skrift (A) – Stævnet er beregnet for alle/de fleste 
 
TM – Tilmelding senest 
A = fortrinsvis atletik 
M = fortrinsvis motion 
T = fortrinsvis triathlon 



Ønsker du 
økonomisk 

frihed?

FAVORIT

1
6

2
6

4
.1

0
1

5

Med Sydbank Favorit kan du vælge de fordele, der passer til din 
daglige økonomi, boligen, børnene eller dine investeringer.

Ring på 70 10 78 79 eller fi nd dine fordele på 
sydbank.dk/favorit

Sydbank Favorit er Sydbanks fordelsprogram, hvor du selv vælger dine   

fordele og bliver belønnet for dine år som kunde.

    
Find os også på 
de sociale medier


